АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Постановление – проект

О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 26 марта 2014 года № 241

В соответствии с п.1 ст. 2 Федерального закона от 28.12.2013 № 387 –ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О  праве граждан РФ на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах РФ», п.4 ч.6 ст.7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением  Администрации городского поселения Лянтор от 26.08.2011 № 466 «О порядке разработки и утверждения административных  регламентов предоставления муниципальных услуг»:
       1.Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 26.03.2014 года № 241 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем» следующие изменения:
1.1.Подпункт «г» пункта 2.7 приложения к постановлению исключить.
1.2.Пункт 2.8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Документы, прилагаемые к заявлению для предоставления муниципальной услуги в соответствии с подпунктами «в» и «д»  пункта 2.7 настоящего административного регламента, предоставляются заявителем по желанию. При их не предоставлении заявителем, отдел запрашивает недостающие документы (информацию), необходимые для предоставления муниципальной услуги, в соответствующих государственных органах, органах местного самоуправления, организациях, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в рамках системы межведомственного взаимодействия».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте  Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города									   С.А. Махиня

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации городского поселения Лянтор «О внесении  изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 26.03.2014 № 241»

	 Данный проект разработан с целью приведения административного регламента «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения  (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем» в соответствии с изменениями Федерального закона от 28.12.2013 № 387-ФЗ «О внесении изменений в закон Российской Федерации «О праве граждан РФ на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах РФ»  и  требованиями ст.7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Начальник  жилищного отдела				                     А.И. Моор

Заключение по результатам антикоррупционной экспертизы

г. Лянтор	                                                                                  «30» апреля 2015 г.

Начальником юридического отдела Администрации городского поселения Лянтор Мунтян Вячеславом Александровичем в соответствии с частью 3 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ “Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов" и проектов нормативных правовых актов” и пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Администрации городского поселения Лянтор «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 26.03.2014 № 241» (далее - проект постановления), представленного исполнителем - начальником жилищного отдела А.И. Моор.
В представленном проекте постановления коррупциогенные факторы не выявлены.

Начальник юридического отдела                                                         В.А. Мунтян